____________________/Е.В. Чудова/   _______________________/________________________/

ДОГОВОР

об оказании образовательных услуг обучающемуся, нуждающемуся в длительном

лечении, ребенку-инвалиду в части организации обучения по образовательным

программам дошкольного образования на дому в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении – детском саду № 497
«____» ___________  20 ___ г.      г. Екатеринбург

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 497
(далее ДОУ), осуществляющее образовательную деятельность  по образовательным программам

дошкольного образования  на основании лицензии на право ведения образовательной

деятельности серия 66Л01 № 0005738, выданной Министерством образования и молодежной
политики Свердловской области 23 ноября 2020 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в

лице заведующего Чудовой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с одной

стороны и гражданин (ка)____________________________________________________________,

являющийся матерью, отцом (законным представителем), с другой стороны именуем___  в
дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего ребенка

___________________________________________________________________________________,
(фамилия и имя ребёнка)

________________________года рождения, проживающего по адресу:
____________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящим договором Стороны определяют взаимные права и обязанности при

предоставлении Воспитаннику, нуждающемуся в длительном лечении (ребенку-

инвалиду), образовательных услуг в части организации обучения по образовательным

программам дошкольного образования на дому.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить Воспитаннику образовательные услуги по образовательной

программе дошкольного образования на дому, соответствующие требованиям

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

(далее - образовательные услуги).

Образовательные услуги оказываются по адресу:

_________________________________________________________________________
 (адрес места проживания обучающегося)

Образовательные услуги оказываются в соответствии с индивидуальным

образовательным маршрутом, расписанием учебных занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2.1.2. Предоставить Воспитаннику на время обучения бесплатно дидактические,

игровые пособия и игры, необходимые для реализации образовательной программы

дошкольного образования, имеющиеся у Исполнителя.

2.1.3. Обеспечить специалистами из числа педагогических работников Исполнителя.

2.1.4. Оказывать Воспитаннику психолого-педагогическую помощь, необходимую

для освоения образовательной программы дошкольного образования.

2.1.5. Привлекать при необходимости специалистов организаций, осуществляющих

реабилитационную деятельность, и их структурных подразделений.

2.1.6. Предоставить Воспитаннику возможность присутствовать (принимать участие)

в мероприятиях, проводимых Исполнителем.

2.1.7. Осуществлять безвозмездное психолого-педагогическое консультирование

Заказчика.

2.1.8. Осуществлять контроль за работой педагогических работников, которые

осуществляют обучение Воспитанника на дому.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Осуществлять взаимодействие с Исполнителем по обучению Воспитанника,

являться в МБДОУ по приглашению педагогических работников или администрации

МБДОУ.

____________________/Е.В. Чудова/   _______________________/________________________/

2.2.2. Выполнять положения Устава МБДОУ, Правил внутреннего распорядка и

иных локальных нормативных актов МБДОУ, содержащих нормы, регулирующие

образовательные отношения.

2.2.3. Обеспечить выполнение Воспитанником заданий педагогических работников и

предоставление их результатов педагогическим работникам.

2.2.4. Обеспечить необходимые условия для организации образовательного процесса

Воспитанника, включая организацию рабочего места Воспитанника и педагогического

работника и наличие необходимых канцелярских принадлежностей в количестве,

соответствующем возрастно-психологическим особенностям и потребностям

Воспитанника.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. На получение в доступной форме информации о результатах освоения

Воспитанником образовательной программы дошкольного образования.

2.3.2. На получение в МБДОУ консультаций по вопросам образования и развития.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует по «____» __________ 20___ г.

4. Дополнительные условия

4.1. Все изменения к настоящему договору оформляются в письменной форме в виде

дополнительных соглашений к настоящему договору, которые подписываются

уполномоченными представителями Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего

договора.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут в следующих случаях:

- в случае истечения срока действия заключения врачебной комиссии медицинской

организации о необходимости получения дошкольного образования Воспитанником на

дому;

- в случае ликвидации МБДОУ;

- в случае отчисления Воспитанника из МБДОУ по инициативе Заказчика.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Один экземпляр

хранится в МБДОУ, другой - у Заказчика.

5. Реквизиты и подписи Сторон

МБДОУ – детский сад № 497
620130,г. Екатеринбург,

ул. Чайковского, стр.86А
телефон 266-50-93

ИНН6664038531  КПП667901001

Департамент финансов Екатеринбурга

(МБДОУ – детский сад № 497,
л/с 79061000045)

р/с 03234643657010006200

Уральское ГУ Банка России//УФК по
Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551

КБК 90630500000040000130

ОКТМО 65701000000

Заведующий __________Е.В. Чудова

«___»_____________20___г.

Родитель

ФИО __________________________________

Адрес __________________________________
_______________________________________

Паспортные данные

________________________________________

_______________________________________
_______________________________________

телефон________________________________

подпись ________________________________
«___»_____________20___г.

с Уставом дошкольной образовательной

организации, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными

программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права  и обязанности

обучающихся, их родителей (законных

представителей) ознакомлен(а):
подпись____________________________

«___»_____________20___г.
Второй экземпляр Договора получен на руки

Подпись ______________________________
«___»_____________20___г.

	1. Предмет договора
	2. Права и обязанности Сторон
	3. Срок действия договора
	4. Дополнительные условия
	5. Реквизиты и подписи Сторон